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Rozważanie 

Kolejną alegorią maryjną jest przedstawienie kwiatu Róży, któremu towarzyszył nieistniejący obecnie napis: GEHEIMNISVOLLE ROSE,

który można by tłumaczyć „Róża pełna tajemnic”. Kwiat jest symbolem piękna, życia, delikatności, uroku. Litania Loretańska przez ten

tytuł zwraca uwagę na duchowe piękno Maryi, którą nazywa „Różą duchowną”. Jak róża uchodzi za królową kwiatów, tak Maryja jest

Królową ludzkości. Tytuł Maryi „Róża duchowna” jest tytułem bardziej poetyckim niż teologicznym. Został jednak zatwierdzony przez

Kościół jako odpowiedni do wypowiedzenia duchowego piękna Maryi. Ten tytuł nie przeciwstawia się w niczym prawdzie o Bogu,

jedynym źródle piękna. Maryja bowiem nie jest piękna sama w sobie, z siebie, lecz jest ikoną piękna Boga. Jest najpiękniejszym

kwiatem, jaki pojawił się w świecie duchowym, stąd słusznie nazwano ją Różą. 

Takie określenie Maryi kieruje naszą uwagę na Jej życie duchowe. Nie wiemy, jak Matka Boża wyglądała. Ludzie zawsze jednak

nadawali Jej wizerunkom najpiękniejsze rysy. To Jej piękno zewnętrzne, które znamy z ikon, obrazów i rzeźb, jest odbiciem piękna

niewidzialnego.  Jeśli nazywamy Maryję „Różą duchowną”, to również dlatego, że jest Ona dla nas wzorem życia duchowego. Jest to

życie, które potrzebuje pokarmu, którym jest łaska Boża, słowo Boże oraz modlitwa. Jak róża dla swej świeżości potrzebuje wody, tak

my, aby nasz duch mógł się rozwijać i żyć, potrzebujemy tego duchowego pokarmu – życia duchowego. Prośmy gorąco Maryję, aby

nas uczyła i pomagała naśladować piękno Jej ducha.

Czasem słyszymy, że papież ofiarował złotą różę Matce Bożej w jakimś sanktuarium. Pierwszy udokumentowany fakt przekazania

takowej posiadamy z 1096 r. przez papieża Urbana II. Oblicza się, iż papieże przez wieki ofiarowali ok. 180 tego typu róż. W Polsce są

trzy takie róże: Pierwszą z nich ofiarował sanktuarium na Jasnej Górze Paweł VI w 1966 r. z okazji tysiąclecia chrztu Polski. Ponieważ

władze komunistyczne nie dopuściły wówczas do jego wizyty w naszym kraju, przywiózł ją dopiero Benedykt XVI w 2006 r. Jasna Góra

posiada także złotą różę od Jana Pawła II ofiarowaną w 1979 r. Papież Polak przekazał ją również w 1987 r. sanktuarium w Kalwarii

Zebrzydowskiej. W 2012 roku papież Benedykt XVI ofiarował złotą różę Świętogórskiej Róży Duchownej dla sanktuarium maryjnego

na Świętej Górze koło Gostynia. Natomiast w Muzeum Auschwitz-Birkenau przechowywana jest, jedyna tego rodzaju na świecie,

czarna róża papieska, dar Benedykta XVI z 2006 r.

Modlitwa
 Maryjo, ubrana w S?o?ce, Pi?kna jak w pe?ni ksi??yc, T?czo z pi?knych farb z?o?ona, Runo Gedeona, Studnio
Jakubowa, Ogrodzie rajski, Matko wszech?yj?cych, Arko Noego, Bramo niebieska, Krzaku Boskim ogniem
gorej?ca, Tronie w s?upie ob?oku, Arko przymierza, Ró?d?ko Aaronowa, Judyt wojuj?ca, pi?kna Estero, Panno
mo?na, Zwierciad?o sprawiedliwo?ci, Stolico m?dro?ci, Przybytku chwalebny, Przybytku s?awny pobo?no?ci,
Przybytku Ducha ?wi?tego, Ró?o duchowna  – módl si? za nami!
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Zadanie na dziś
Odmów modlitw? Anio? Pa?skie w intencji ludzi zniewolonych 

Pieśń
O Naj?wi?tsza Matko Bo?a …
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